АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2023 года № 18
Об утверждении плана работы и плана заседаний антитеррористической комиссии муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 153-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с принятием Федерального закона «О ратификации Конвенции Совета Европы о предупреждении терроризма» и Федерального закона «О противодействии терроризму», в связи с наделением муниципальных  образований полномочиями  по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области», в целях выполнения распоряжения Правительства Ленинградской области от 31.01.2007 № 30-р «О мерах по противодействию терроризму на территории Ленинградской области», Администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2023 год согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте Администрации муниципального образование «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - важины.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                          Р.А. Верещагин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

МО «Важинское городское поселение»
от 30.01.2023 года № 18
(Приложение)

ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования «Важинское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Задачи

	1
	проведение заседаний антитеррористической комиссии МО «Важинское городское поселение» (далее – АТК Важинского ГП)
	ежеквартально
	АТК Важинского ГП
	финансирование не предусмотрено
	Контроль за реализацией принятых решений АТК

	2
	участие в заседании антитеррористической комиссии МО «Подпорожский муниципальный район»
	в течение года
	АТК Важинского ГП
	финансирование не предусмотрено
	Контроль за реализацией принятых решений АТК

	3
	участие в совещаниях, круглых столах, семинарах по профилактике терроризма и экстремизма
	в течение года
	АТК Важинского ГП
	финансирование не предусмотрено
	Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

Устранение условий распространения экстремизма

	4
	организация и проведение профилактических рейдов в места массового отдыха и скопления молодёжи с целью выявления экстремистки настроенных лиц
	в течение года
	АТК Важинского ГП
	финансирование не предусмотрено
	Устранение условий распространения экстремизма

	5
	проведение рейдов, направленных на предупреждение террористических угроз и экстремистских проявлений, нарушений миграционных правил и режима регистрации, правонарушений со стороны иностранных граждан и лиц без гражданства, а также в их отношении
	в течение года
	АТК Важинского ГП,

КССШ
	финансирование не предусмотрено
	Устранение причин и условий, способствующих проявлениям терроризма

Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

Своевременное выявление локализация угроз террористического характера

	6
	уточнение перечня заброшенных домов, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	в течение года
	АТК Важинского ГП
	финансирование не предусмотрено
	Поддержание необходимого уровня антитеррористической защищенности объектов

Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

	7
	обеспечение строгого режима ограничения доступа в подвалы, чердаки, электрощитовые, складские помещения
	в течение года
	АТК Важинского ГП,

ООО «ВЖХ»
	финансирование не предусмотрено
	Поддержание необходимого уровня антитеррористической защищенности объектов

Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

Своевременное выявление локализация угроз террористического характера

	8
	реализация комплекса мер по обеспечению охраны порядка при проведении массовых мероприятий
	в течение года
	АТК Важинского ГП,

МБУК «Важинское КО»
	финансирование не предусмотрено
	Устранение причин и условий, способствующих проявлениям терроризма

Своевременное выявление локализация угроз террористического характера

	9
	проведение в образовательных учреждениях лекций и бесед по вопросам профилактики терроризма и экстремизма и разъяснению действующего законодательства в этих сферах
	в течение года
	АТК Важинского ГП,

МБОУ «Важинский ОЦ»
	финансирование не предусмотрено
	Поддержание необходимого уровня антитеррористической защищенности объектов

Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

Устранение условий распространения экстремизма

	10
	проведение учений и тренировок на объектах культуры и образования по отработке действий населения, взаимодействия территориальных органов исполнительной власти и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта
	1 раз в полугодие
	АТК Важинского ГП,

МБОУ «Важинский ОЦ», МБУК «Важинское КО»
	финансирование не предусмотрено
	Поддержание необходимого уровня антитеррористической защищенности объектов

Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

	11
	мониторинг библиотечного фонда на наличие в нём материалов экстремистского характера, доступа к сайтам экстремистских организаций
	2 раза в год
	АТК Важинского ГП,

МБУК «Важинское КО»
	финансирование не предусмотрено
	Устранение условий распространения экстремизма

	12
	проведение в образовательных учреждений района инструктажей, классных часов, родительских всеобучей по воспитанию у учащихся интернационализма, толерантности
	в течение года
	АТК Важинского ГП,

МБОУ «Важинский ОЦ»
	финансирование не предусмотрено
	Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

	13
	организация и проведение тематических мероприятий, направленных на профилактику терроризма, приуроченных ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	к 3 сентября
	АТК Важинского ГП,

МБОУ «Важинский ОЦ»
	финансирование не предусмотрено
	Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

	14
	информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, поведения в чрезвычайных ситуациях, опубликованных в сети Интернет и на информационных стендах поселения
	в течение года
	АТК Важинского ГП
	финансирование не предусмотрено
	Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

	15
	реализация мер по стимулированию участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности (ДНД, ОПОП)
	в течение года
	АТК Важинского ГП
	финансирование не предусмотрено
	Повышение эффективности профилактических мероприятий в сфере противодействия терроризму

6